



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Número do certame: 2023.01.17.01S

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

Endereço: AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035

Telefone: 8821553662

E-mail: ascontcontabil@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S

48 - AÇÚCAR.

Especificação: AÇÚCAR cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Olho d'água

Valor de referência: R\$ 164,78

Unidade: Fardo

Valor total: R\$ 7.200,00

Modelo: Olho d'água

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04368
432000100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM 04368432000100, ou=JRP-Brasil, ou=Certificado P1 A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2023.02.06 12:31:03.00

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.



49 - ÁGUA MINERAL.

Especificação: ÁGUA MINERAL natural, potável, para bebedouro, embaladas em galões retornáveis de 20lt, sem o fornecimento de garrações apenas do líquido.

Quantidade: 1008,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 5.140,80

Fabricante/Marca: Cristalina

Modelo: Cristalina

Valor de referência: R\$ 7,86

50 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS.

Especificação: ÁGUA MINERAL SEM GÁS natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 500ml. FARDO COM 12 UNID

Quantidade: 500,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 13,08

Valor total: R\$ 6.540,00

Fabricante/Marca: Star Bem

Modelo: Star Bem

Valor de referência: R\$ 19,10

51 - BISCOITO MAISENA 3 em 1.

Especificação: BISCOITO MAISENA 3 em 1 Biscoito deve contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primaria duplo saco de polietileno resistente de 400g. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 5.760,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de referência: R\$ 125,62

52 - BISCOITO POPULAR DE LEITE.

Especificação: BISCOITO POPULAR DE LEITE Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 2.485,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 7,02

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:0436843200
0100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA
MARTINS
DN: cn=J R DA SILVA, ou=0436843200, o=ARMAZEM, ou=0436843200, ou=ICP-Brasil, ou=Certificado P12AS
Serial: 1499, o=autor, ou=0436843200, ou=ICP-Brasil
Local: Juazeiro do Norte, CE
Data: 2023.02.06 12:31:45-0100



53 - BISCOITO POPULAR DOCE.

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 1.610,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 5,64

54 - BISCOITO POPULAR SALGADO.

Especificação: BISCOITO POPULAR SALGADO Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.925,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 6,10

55 - BISCOITO SALGADO 3 em 1.

Especificação: BISCOITO SALGADO 3 em 1 tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 79,00

Valor total: R\$ 4.740,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de referência: R\$ 125,03

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043
68432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P.J A3
Motivo: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2023-02-06 12:31-03:00



56 - CAFÉ.

Especificação: CAFÉ a vácuo 250g torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 160,80

Valor total: R\$ 12.864,00

Fabricante/Marca: Kimimo

Modelo: Kimimo

Valor de referência: R\$ 190,21

57 - MARGARINA 500G.

Especificação: MARGARINA 500G com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 2.925,00

Fabricante/Marca: Primor

Modelo: Primor

Valor de referência: R\$ 79,58

58 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO.

Especificação: SUCO EM PÓ CONCENTRADO SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substancias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 109,00

Valor total: R\$ 9.810,00

Fabricante/Marca: Frisco

Modelo: Frisco

Valor de referência: R\$ 103,26

Valor total - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S: R\$ 60.999,80 - (sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 60.999,80 (sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043684
32000100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM 04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS,
ARMAZEM.04368432000100 e=JR
@ICP-Brasil ou=Certificado P1 A3
Motivo: Foi assinado este documento
Local:
Data: 2023.02.06 12:17:03.00

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Fevereiro de 2023 às 12:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.
CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado PJA3
Motivo: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2023.02.06 12:32:03.06

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.17.015
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de SALITRE-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.17.015, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO - H.P.P								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR - Especificação: cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	FRD	70	BENTIM	R\$ 135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 9.450,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	AMIDO DE MILHO 2000 - Especificação: enriquecido com vitamina A, B1, B6, B12, Ácido Fólico, Ferro e zinco, em saquetas de 200g, para uso para o consumo e de boa qualidade. Com dados de identificação, procedência informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega. Caixa com 24 Unidades.	CX	36	KIMIMO	R\$ 77,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 2.592,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
3	ÁGUA MINERAL - Especificação: natural, potável, para bebedoura, embaladas em garrafas retornáveis de 20L, sem o fornecimento de garrafas apenas do líquido.	GLD	1.200	NATURÁGUA	R\$ 7,83	SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.396,00	NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
4	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - Especificação: natural, potável, caudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 500ml. FARDOS COM 12 UNID	FRD	500	NATURAGUA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
5	ARROZ BRANCO - Especificação: longo fino beneficiado tipo 1, embalagem em saco plástico pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 30 kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	FRD	50	BENTIM	R\$ 159,36	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.968,00	SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
6	ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: Em pacote de 1 kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. FARDOS COM 30/KG	FRD	90	BENTIM	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS
7	BISCOITO MARIENA - Especificação: BISCOITO MARIENA	CX	75	ESTRELA	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 8.250,00	OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	BISCOITO POPULAR DE LITEI - Especificação: Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.	UNID.	450	ESTRELA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 3.150,00	TRES MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
9	BISCOITO POPULAR DOCE - Especificação: Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.	UNID.	450	ESTRELA	R\$ 5,14	CINCO REAIS E SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.313,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS
10	BISCOITO POPULAR SALGADO - Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.	UNID.	450	ESTRELA	R\$ 6,10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 2.745,00	DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
11	BISCOITO SALGADO 3 em 1 - Especificação: tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebração. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em saquetas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.	CX	60	POTY	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 6.600,00	SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
12	CAFÉ - Especificação: a vácuo 250g - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 da MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDOS COM 30 PACOTE.	FRD	60	POTY	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 8.400,00	OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS
13	CANFONHA - Especificação: erva medicinal para preparo de chá, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade.	KG	36	LEÃO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
14	CARNE MOÍDA - Especificação: carne bovina de primeira qualidade, moída, refreada, sem sal, sem tempero, sem empalme, acondicionada em embalagens à vácuo de 500g, o produto deverá ser manipulado em condições, higiênicas adequadas e ser, proveniente de animais, sadios. Deverá apresentar, textura, cor, sabor e odor, característicos. Haberia prazo a ser, utilizada deverá estar, isenta de tecidos, intestinos como ossos, cartilagens, gordura parciais, aponeuroses, tendões, coágulos.	KG	2.660	FRIBOI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 26.600,00	VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS

(Handwritten signatures and marks)



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



15	CARNE BOWNA - Especificação: para bife, sem gordura, de primeira, in natura, embalagem de 1kg.	KG	1.860	FRIDI	R\$	38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$	70.680,00	SETENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
16	CORDEAU - Especificação: alimentício, à base de urucum. Embalagem de 300g, inviolada. Registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	KG	60	TINA	R\$	1,00	UM REAL	R\$	60,00	SESSENTA REAIS
17	COMÍMHO MOÍDO - Especificação: Extraído de sementes de cominho puro, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem misturas, semios, impurezas, parasitas e larvas. Embalagem de 300g, inviolada. Registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	KG	50	TINA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
18	CRÍME DE LEITE EM CAIXA - Especificação: produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Embalagem em caixa de 300g líquido com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade.	UND.	300	ITALAC	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	900,00	NOVE CENTOS REAIS
19	ERVA DOCE - Especificação: erva medicinal para preparo de chá, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade.	KG	30	LEÃO	R\$	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$	1.020,00	UM MIL E VINTE REAIS
20	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionada de sal e açúcar, homogeneizado, passa por processo de pasteurização, sem aromatizantes, sem corantes artificiais, sem conservantes. Embalagem de 340g, em latas ou sachês, com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	CX	45	TAMBAU	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
21	FARINHA DE TRIGO - Especificação: tipo 1 com fermento, especial, pacote com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. FARDO COM 10 PACOTES	FRD	30	DONA MARIA	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
22	FARINHA DE TRIGO - Especificação: FARINHA DE TRIGO	FRD	36	DONA MARIA	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
23	FARINHA LACTEA EM LATA - Especificação: enriquecida com vitaminas de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas devendo apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: pacotes de polipropileno, atóxicos, bem vedados com 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	UND.	150	NESTLE	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS
24	FEIJÃO DE CORDA - Especificação: FEIJÃO DE CORDA	FRD	30	REALIZA	R\$	225,00	DUZENTOS E VINTE	R\$	6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E
25	FEIJÃO CARIOCA - Especificação: FEIJÃO CARIOCA	FRD	30	REALIZA	R\$	225,00	DUZENTOS E VINTE	R\$	6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E
26	FRANGO - Especificação: De abate recente, sem cabeça, sem pé, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	KG	1.660	TIUCA	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	19.920,00	DEZENOV MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE - Especificação: embalagem com 200g, contendo vitaminas (C, A e D) e piridoxina. Valor energético de 330kcal. NÃO CONTEM GLUTEN. Incluir dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro do MS e Ministério da Agricultura. FARDO COM 30 UNIDADES	FRD	60	CCGL	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	R\$	18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
28	LEITE INTEGRAL - Especificação: Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MAPA, estampeada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento, prazo de validade de no mínimo 120 dias. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	CX	75	MARANGUAPI	R\$	72,00	SESENTA E DOIS REAIS	R\$	5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
29	MACARRÃO - Especificação: tipo espaguete, com ovo na composição. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES	FRD	150	DELITTE	R\$	24,00	SESENTA E QUATRO REAIS	R\$	11.100,00	ONZE MIL E CEM REAIS
30	MACARRÃO PARA USO - Especificação: com ovos na composição, embalagem de 500g, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 30 UNIDADES	FRD	36	DELITTE	R\$	90,00	NOVENTA REAIS	R\$	3.240,00	TRES MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
31	MAIONESE 250G - Especificação: tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender às especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem com 250g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega do produto.	UND.	180	LISA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	1.080,00	UM MIL E OITENTA REAIS
32	MARGARINA 500G - Especificação: com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.	CX	30	PURO SABOR	R\$	75,58	SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	2.267,40	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
33	FLOCOS DE MIHIKI - Especificação: flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. FARDO COM 30 UNIDADES	FRD	45	RAINHA	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
34	MILHO VERDE - Especificação: inermos ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes.	UND.	280	PREDILECTA	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS

[Handwritten signatures and initials]



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



35	MUCILON ARROZ - Especificação: cereal infantil que contém NutriProtect®, uma combinação exclusiva de probióticos Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Os probióticos, assim como os lactobacilos, são microrganismos vivos importantes para uma flora intestinal saudável e embalagem em lata de 400g.	UNID.	90	NESTLÉ	R\$	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	855,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
36	MUCILON MILHO - Especificação: cereal para complementar a nutrição a partir do sexto mês, pois é pensado especificamente para dar aos pequenos as vitaminas que são importantes para um desenvolvimento saudável. É composto por NutriProtect® que combina o probiótico Bifidus BL com nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro que são absorvidos pelo organismo de forma eficiente, embalagem em lata de 400g.	UNID.	90	NESTLÉ	R\$	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	855,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
37	MUCILON MULTICEREAIS - Especificação: cereal infantil que contém NutriProtect®, uma combinação exclusiva de probióticos Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Os probióticos, assim como os lactobacilos, são microrganismos vivos importantes para uma flora intestinal saudável, embalagem em lata de 400g.	UNID.	130	NESTLÉ	R\$	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.235,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
38	ÓLEO DE SOJA - Especificação: ÓLEO DE SOJA	CX	48	CONCÓRDIA	R\$	180,00	CENTO E OITENTA	R\$	8.640,00	OITO MIL, SEISCENTOS E
39	OVOS (BANDEJA COM 30) - Especificação: Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 180g e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	BANDEJA	130	TUJUCA	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS
40	PÃO DE FORMA AO LEITE - Especificação: Pacote de 400 gramas. Enriquecido com ferro e cálcio. Produto de cor branca no miolo e cor marrom na casca. Aroma doce e de leve fermentação. Sabor adocicado e levemente saído. Conservável na geladeira. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Produto isento de gorduras trans.	PCT	1.060	PANEVITA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	8.480,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
41	PÃO HAMBURGUEIR - Especificação: Pacote de 400g, sem congelar. Embalagem em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade - 15 dias	PCT	1.060	PANEVITA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	6.360,00	SEIS MIL, TRÊZCENTOS E SESSENTA REAIS
42	SAL REFINADO - Especificação: indado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empelotado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em pacote de polietileno transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	UNID.	230	NOTAIO	R\$	1,00	UM REAL	R\$	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
43	SOJA CARNE - Especificação: proteína texturizada sabor Carne Tipo 1 - A proteína texturizada de soja ou carne de soja é um produto alimentar, obtido industrialmente através da extrusão termoplástica. Possui teor de proteína superior a 50%, sendo uma opção aos vegetarianos. Embalagem pareta com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	UNID.	300	CAMIL	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
44	SOJA FRANGO - Especificação: proteína texturizada sabor Frango Tipo 1 - A proteína texturizada de soja ou carne de soja com sabor de frango é um produto alimentar, obtido industrialmente através da extrusão termoplástica. Possui teor de proteína superior a 50%, sendo uma opção aos vegetarianos. Embalagem pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	UNID.	300	CAMIL	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS

[Handwritten signatures]



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



45	SUCO EM PO CONCENTRADO - Especificação: SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e já processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.	CX	75	TINA	R\$	90,00	NOVENTA REAIS	R\$	6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
46	TEMPERD COMPLETO - Especificação: Ingredientes: sal, rebola, alho, cebolinha, salsa, manjerico, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador, metabisulfito de sódio. Não contém glúten. A embalagem do produto deve conter, registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 300g.	UNID.	120	TINA	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	360,00	TREZENTOS E SESENTA REAIS
47	VINAGRE - Especificação: com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 750ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.	CX	36	MARATÁ	R\$	24,30	VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	877,08	OTTOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
TOTAL								R\$	309.979,08	TREZENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTO SÃO FRANCISCO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
59	ABACAXI - Especificação: médio com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UNID.	220	IN NATURA	R\$	6,02	SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	1.324,40	UM MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
60	ALFACE - Especificação: Alface fresca - sem folhas estragadas, com coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	UNID.	460	IN NATURA	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	1.380,00	UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
61	ALHO - Especificação: sem a haste firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Embalagem com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	180	IN NATURA	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	3.600,00	TRES MIL, SEISCENTOS REAIS
62	BANANA PRATA - Especificação: Em perfeito estado de maturação, com tamanho médio, coloração uniforme, de 1ª qualidade.	DUZIA	200	IN NATURA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS
63	BATAIA DOCE - Especificação: rosada de primeira, tamanho médio, uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, sacca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	600	IN NATURA	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.300,00	TRES MIL, TREZENTOS REAIS
64	BATAIA INGLISA - Especificação: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânica, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	KG	1.100	IN NATURA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	6.600,00	SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
65	BETERRABA - Especificação: de primeira qualidade tamanho de médio a grande; casca lisa sem indicio de germinação; isenta de sujidade e objetos estranhos, embalada adequadamente.	KG	500	IN NATURA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.000,00	TRES MIL REAIS
66	CEBOLA - Especificação: CEBOLA	KG	700	IN NATURA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	4.900,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS
67	CENOURA - Especificação: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	KG	600	IN NATURA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.600,00	TRES MIL, SEISCENTOS REAIS
68	CHERO VERDE - Especificação: Talos e folhas inteiros, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, burgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	MAÇO	800	IN NATURA	R\$	2,14	DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	1.712,00	UM MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS
69	CHUCHU - Especificação: de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indicios de germinação.	UNID.	800	IN NATURA	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	1.600,00	UM MIL, SEISCENTOS REAIS
70	ERVA-LIMÃO - Especificação: "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	300	IN NATURA	R\$	5,64	CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	1.692,00	UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
71	LARANJA - Especificação: LARANJA	DUZIA	200	IN NATURA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.400,00	UM MIL, QUATROCENTOS
72	MAÇÃ - Especificação: DE 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme.	UNID.	450	IN NATURA	R\$	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$	585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
73	MACAXIRA - Especificação: Fresca, íntegra e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.	KG	300	IN NATURA	R\$	4,97	QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$	1.491,00	UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS
74	MAMÃO - Especificação: firmosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	420	IN NATURA	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	1.680,00	UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
75	MELANCIA - Especificação: de 1ª qualidade; peso médio 2kg.	KG	800	IN NATURA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
76	MELÃO AMARELO - Especificação: TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	300	IN NATURA	R\$	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.050,00	UM MIL E CINQUENTA REAIS
77	PIMENTÃO - Especificação: PIMENTÃO	UNID.	690	IN NATURA	R\$	1,28	UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	883,20	OTTOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS
78	REPOLHO BRANCO - Especificação: REPOLHO BRANCO	KG	300	IN NATURA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
79	TOMATE - Especificação: Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 0,1kg, em bom estado de conservação, sem lures ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	KG	1.000	IN NATURA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	7.000,00	SETE MIL REAIS
TOTAL								R\$	53.897,60	CINQUENTA E TRES MIL, OTTOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob **modalidade Pregão Eletrônico nº**

2023.01.17.015 instaurado pela Prefeitura Municipal de SALITRE-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2023.01.17.015** realizado pela Prefeitura de SALITRE-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE** e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 9º, VII da Lei nº 10.520/2022.

SALITRE-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF

94562296372

A confirmação com a assinatura ocorre em <http://serpro.gov.br/assinador-digital>





PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Número do certame: 2023.01.17.01S

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/ME: 04.368.432/0001-00

Endereço: AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035

Telefone: 8821553662

E-mail: ascontcontabil@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S

48 - AÇÚCAR.

Especificação: AÇÚCAR cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Olho d'água

Valor de referência: R\$ 164,78

Unidade: Fardo

Valor total: R\$ 7.200,00

Modelo: Olho d'água

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04368
432000100

Assinado digitalmente por: J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P1 A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2023-02-06 12:31:03:00

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.



49 -  GUA MINERAL

Especifica o:  GUA MINERAL natural, pot vel, para bebedouro, embaladas em gal es retorn veis de 20lt, sem o fornecimento de garraf es apenas do liquido.

Quantidade: 1008,0

Unidade: Gal o

Valor unit rio: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 5.140,80

Fabricante/Marca: Cristalina

Modelo: Cristalina

Valor de refer ncia: R\$ 7,86

50 -  GUA MINERAL SEM G S.

Especifica o:  GUA MINERAL SEM G S natural, pot vel saud vel,   obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necess rios para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidrata o de seu corpo, garrafa 500ml. FARDO COM 12 UNID

Quantidade: 500,0

Unidade: Fardo

Valor unit rio: R\$ 13,08

Valor total: R\$ 6.540,00

Fabricante/Marca: Star Bem

Modelo: Star Bem

Valor de refer ncia: R\$ 19,10

51 - BISCOITO MAISENA 3 em 1.

Especifica o: BISCOITO MAISENA 3 em 1 Biscoito deve contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e  cido f lico, gordura vegetal,  o car invertido, sal, amido, soro de leite, sal fermentos qu micos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco, atendendo a legisla o vigente (RDC n . 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria n . 31 de 13/01/98), embalagem primaria duplo saco de polietileno resistente de 400g. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 5.760,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de refer ncia: R\$ 125,62

52 - BISCOITO POPULAR DE LEITE.

Especifica o: BISCOITO POPULAR DE LEITE Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco pl stico resistente com no m nimo de 400g, com dados de identifica o do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a Resolu o 12/78 da Comiss o Nacional de Normas e Padr es para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 2.485,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de refer ncia: R\$ 7,02

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:0436843200
0100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 o=BR
ou=ICP-Brasil ou=Certificac o PJ A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento.
1 total
Data: 2023-02-06 12:31:03-00



53 - BISCOITO POPULAR DOCE.

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 1.610,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 5,64

54 - BISCOITO POPULAR SALGADO.

Especificação: BISCOITO POPULAR SALGADO Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.925,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 6,10

55 - BISCOITO SALGADO 3 em 1.

Especificação: BISCOITO SALGADO 3 em 1 tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 79,00

Valor total: R\$ 4.740,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de referência: R\$ 125,03

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043
68432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P.J A3
Móvio: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2023-02-06 12:31-03:00



56 - CAFÉ.

Especificação: CAFÉ a vácuo 250g torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 160,80

Valor total: R\$ 12.864,00

Fabricante/Marca: Kimimo

Modelo: Kimimo

Valor de referência: R\$ 190,21

57 - MARGARINA 500G.

Especificação: MARGARINA 500G com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 2.925,00

Fabricante/Marca: Primor

Modelo: Primor

Valor de referência: R\$ 79,58

58 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO.

Especificação: SUCO EM PÓ CONCENTRADO SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 109,00

Valor total: R\$ 9.810,00

Fabricante/Marca: Frisco

Modelo: Frisco

Valor de referência: R\$ 103,26

Valor total - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS'S: R\$ 60.999,80 - (sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 60.999,80 (sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:043684
32000100

Assinado digitalmente por J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:043684/000100
DN: c=U R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:043684/000100 e=SR
url=C:\Brasil\cert\Certificado P1 A3
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2023-02-06 12:31:03:00



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Fevereiro de 2023 às 12:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

J R DA SILVA
MARTINS
ARMAZEM:04
368432000100

Assinado digitalmente por J R DA
SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100
DN: cn=J R DA SILVA MARTINS
ARMAZEM:04368432000100 c=BR
o=ICP-Brasil ou=Certificado P1 J AS
Motivo: Eu sou o autor deste
documento.
Local:
Data: 2023-02-09 12:32-03:00

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.17.01S

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.17.01S, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: JONUILSON JOSE DA SILVA – ME

NOME DA EMPRESA: JONUILSON JOSE DA SILVA – ME

CNPJ: 31.809.929/0001-90

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7847498

REPRESENTANTE E: JONUILSON JOSE DA SILVA

CARGO: SÓCIO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2002098060004 SSP/CE

CPF: 026.768.763-09

TELEFONE: (88) 9 9431-8232

E-MAIL: LUIZMARTINSSOUZA@HOTMAIL.COM

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, Nº 666, CENTRO, SALITRE – CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
59	ABACAXI - médio com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	UNID	220	PRODUTOR	R\$ 7,45	R\$ 1.639,00
60	ALFACE - Alface fresca – sem folhas estragadas, com coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica	UNID	460	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 1.380,00
61	ALHO - sem a réstia fume e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Embalagem com identificação do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto	KG	180	PRODUTOR	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00



	devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
62	BANANA PRATA - Em perfeito estado de maturação, com tamanho médio, coloração uniforme, de 1ª qualidade.	DUZ	200	PRODUTOR	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	
63	BATATA DOCE rosada de primeira, tamanho médio, uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.	KG	600	PRODUTOR	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00	
64	BATATA INGLESA - Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	KG	1100	PRODUTOR	R\$ 6,70	R\$ 7.370,00	
65	BETERRABA - de primeira qualidade tamanho de médio a grande; casca lisa sem indicio de germinação; isenta de sujidade e objetos estranhos, embalada adequadamente.	KG	500	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	
66	CEBOLA - de primeira qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra, sem fungos, sem furos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	700	PRODUTOR	R\$ 10,40	R\$ 7.280,00	
67	CENOURA - Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	KG	600	PRODUTOR	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	
68	CHEIRO VERDE - Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	MAÇO	800	PRODUTOR	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	
69	CHUCHU de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	UNID	800	PRODUTOR	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	
70	JERIMUM - "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.	KG	300	PRODUTOR	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	
71	LARANJA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	DUZ	200	PRODUTOR	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	
72	MAÇÃ DE 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme.	UNID	450	PRODUTOR	R\$ 1,30	R\$ 585,00	



73	MACAXEIRA - Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.	KG	300	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$
74	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	420	PRODUTOR	R\$ 5,55	R\$ 2.331,00
75	MELANCIA de 1ª qualidade; peso médio 7kg.	KG	800	PRODUTOR	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00
76	MELÃO AMARELO TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	300	PRODUTOR	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
77	PIMENTÃO - de primeira qualidade; livre de fungos; tamanho de médio a grande. Embalada adequadamente.	UNID	690	PRODUTOR	R\$ 1,25	R\$ 862,50
78	REPOLHO BRANCO - de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	KG	300	PRODUTOR	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
79	TOMATE - Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 01 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	KG	1000	PRODUTOR	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 64.676,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 64.676,50 (SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

SALITRE – CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

JONUILSON JOSE DA SILVA

JONUILSON JOSE DA SILVA – ME

CNPJ: 31.809.929/0001-90

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:28:01



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.01.17.01S

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

Telefone: 8821553662

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

E-mail: ascontcontabil@hotmail.com

Endereço: AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035

Dados da Proposta de Preços:

LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO

59 - ABACAXI

Especificação: ABACAXI médio com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,25

Valor total: R\$ 1.815,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 7,49

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:28:37



60 - ALFACE

Especificação: Alface fresca – sem folhas estragadas, com coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 1.104,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 3,02

61 - ALHO

Especificação: ALHO sem a réstia fume e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Embalagem com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 180,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 23,07

Valor total: R\$ 4.152,60

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 29,91

62 - BANANA PRATA

Especificação: BANANA PRATA Em perfeito estado de maturação, com tamanho médio, coloração uniforme, de 1ª qualidade.

Quantidade: 200,0

Unidade: Duzia

Valor unitário: R\$ 3,67

Valor total: R\$ 734,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 5,94

63 - BATATA DOCE

Especificação: BATATA DOCE rosada de primeira, tamanho médio, uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.

Quantidade: 600,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 5,69

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:29:39



64 - BATATA INGLESA

Especificação: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 6,73

65 - BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade tamanho de médio a grande; casca lisa sem indicio de germinação; isenta de sujidade e objetos estranhos, embalada adequadamente.

Quantidade: 500,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 2.625,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 6,05

66 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA

Quantidade: 700,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 7.210,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 10,41

67 - CENOURA

Especificação: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.

Quantidade: 600,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 6,51

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multiple
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:30:49



68 - CHEIRO VERDE

Especificação: CHEIRO VERDE Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Quantidade: 800,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 1.944,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 2,73

69 - CHUCHU

Especificação: CHUCHU de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 3.280,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 2,91

70 - JERIMUM

Especificação: JERIMUM "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,62

Valor total: R\$ 1.386,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 5,64

71 - LARANJA

Especificação: LARANJA

Quantidade: 200,0

Unidade: Duzia

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 1.506,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 7,80

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:31:17



72 - MAÇÃ

Especificação: MAÇÃ DE 1ª qualidade casca inteira, consistência firme.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,59

Valor total: R\$ 715,50

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 1,35

73 - MACAXEIRA

Especificação: MACAXEIRA Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 3,62

Valor total: R\$ 1.086,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 4,97

74 - MAMÃO

Especificação: MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 420,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,37

Valor total: R\$ 1.835,40

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 5,60

75 - MELANCIA

Especificação: MELANCIA de 1ª qualidade; peso médio 7kg.

Quantidade: 800,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 8,21

76 - MELÃO AMARELO

Especificação: MELÃO AMARELO TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 4,00

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:31:45



77 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 759,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 1,28

78 - REPOLHO BRANCO

Especificação: REPOLHO BRANCO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 7,33

79 - TOMATE

Especificação: TOMATE Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 01 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: Produtor

Modelo: Produtor

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO: R\$ 59.998,50
- (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 454.198,20 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e oito reais e vinte centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Fevereiro de 2023 às 11:13



Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

Assinatura digital de J R DA SILVA
MARTINS ARMAZEM:04368432000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
CN=AC SOLUTI Multipla
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 11:32:11

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00